» 316

**Decretum S. Congregationis Concilii — Actuosi iniquarum sectarum asseclae — 23 maii.** Ecclesiasticis Provinciis Venetae ac Mediolanensi, singulisque dioecesis Patriarchali ac Metropolitanae iurisdictioni subiectis eadem applicatur lex, quae pro Helvetica Foederatione lata fuit de populari Parochorum electione

» 324

**Decretum Consistoriale.** Bisuntina. Separationis Ecclesiarum suffraganearum Strasburgensis atque Metensis ut S. Sedi Apostolicae immediate subsint — *Rem in Ecclesiastica Provincia Bisuntina — die 14 iunii*

**Simile.** Metensis, Nanceyensis et Tullensis, nec non S. Deodati, insuperque Argentinensis seu Strasburgensis in Alsacia Lorena. Dismemberationum et po-

sterarum incorporationum — *Propter modernas* —  
diei 10 iulii. » 332

**Decretum S. Congregationi Concilii — Occasione Synodi dioecesanae — diei 15 septembris.** Ad querimonias compescendas cuiusdam dioecesis occasione Synodi dioecesanae excitatas praesertim super pluralitate electionum tam Iudicum quam Examinatorum Synodalium, horum numerus statuitur » 340

Allocutio habita die 21 decembris ad S. R. E. Cardinales in Aedibus Vaticanis — *Conspicentes* — Dionysii Scelhot Syrorum hactenus Archiepiscopi Aleppensis, quem Synodus Episcoporum Syriaci ritus in Patriarcham Antiochenum Syrorum elegit, electionem confirmat. Sed in exordio sermonis sui illacrymans redit ad hodiernas humanae societatis calamitates, improborumque coecitatem, qui cum schismaticis, haereticis, et infidelibus consociati nil aliud spectant, nisi vota sua explere Catholicam Religionem, si fieri posset, omnino evertendi. Singillatim commemorat inimicorum conspirationes, quibus gemit Catholica Ecclesia in Germanico Imperio, in Helvetia, in Americae centralis et meridionalis regionibus, ac praesertim acerbam eam persecutionem, qua in Turcico Imperio Catholici Armenii premuntur; nonnullos huius Imperii furores et stultias breviter adnotans. Meminit civilis societatis perturbationem ab hac Ecclesiae eiusque iurium oppressione dimanare. Attamen in tot tantisque tribulationibus Deo clementissimo grates habendae, cuius ope Episcopi, Sacerdotes, et fideles in Germania, in Helvetia, in Orientis regionibus, in Americae plagis tam admirabilia fidei exempla ediderunt: propterea in orando persistendum, ut Deus omnem populum suum in praelio confortare perget. » 342

**Epistola Encyclica ad omnes Patriarchas, Primate, Archiepiscopos, Episcopos, aliosque locorum Ordinarios gratiam et communionem cum Apostolica**

Sede habentes, et ad Christifideles universos — *Gravibus Ecclesiae* — diei 24 decembris. Se nunquam desiisse memorat in gravioribus Ecclesiae calamitatibus christianum populum excitare ad culparum expiationem, spiritualibus etiam reseratis Indulgentiarum thesauris, quo fidentius et efficacius ad misericordiarum Patrem accederet; idque etiam praestitisse occasione Sacrosancti Oecumenici Vaticani Concilii, quo suspenso ob temporum calamitates, Indulgentia tamen in forma Iubilaei concessa adhuc perdurabat: sibi maxime in votis suis anno 1850 universale iubilaeum indicere, sed tum ecclesiasticae tum civilis rei perturbationes tam salubri dono obstitisse. Ne vero etiam imminentे anno 1875 licet temporum vicissitudines in peius corruant tanto bono fideles destituantur, maximum et universale iubilaeum ad totum annum supradictum duraturum indicit, servata ea forma, quam temporum conditio sinit, memoriamque indulgentiam occasione Vaticani Concilii in forma Iubilaei concessam revocat. Deinde ad hanc consequendam plenariam peccatorum remissionem regulas oportunas tradit leges. » 347

Ad uberiorem vero normam hoc Iubilaci anno agendorum iterum edi iussit Epistolam encyclicam Leonis PP. XII. de iubilaei extensione ad universum catholicum gregem. » 361

## APPENDIX

IN QUA DUO CONTINENTUR ACTA AN. MDCCCLXXI.

Litterae Apostolicae in forma Brevis — *Quae a sanctissimis* — die 7 februarii. Sententia confirmatur S. Rituum Congregationis ad controversiam diluendam inter nonnullos Cisterciensis Ordinis Alumnos exortam de legitimitate reformationis Breviarii et Missalis, quibus eadem Religiosa familia utitur. » 383

Similes — *Inter multiplices* — die 22 decembris. Vicariatus Apostolici « de Arizona » in Foederatis Americae Statibus limites accuratius circumscribuntur. » 388